
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY 

2023 - 2024 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace 

Telefon 374 723 128  Zárečná 1540  www.zszarecna.cz 

Mobil     731 159 473  347 01 Tachov  info@zszarecna.cz 

 

http://www.zszarecna.cz/


Obsah:  

1. Základní údaje o škole  

1.1 Název školy 

1.2 Sídlo školy  

1.3 Zřizovatel 

1.4 Vedení školy 

1.5 Školská rada 

1.6 Obor vzdělávání a školní vzdělávací program (ŠVP)  

2. Charakteristika školy 

2.1   Materiálně - technické podmínky školy  

3. Personální údaje 

3.1 Základní údaje 

3.2 Členění pedagogických pracovníků podle věku 

3.3 Členění pedagogických pracovníků podle vzdělání a pohlaví 

3.4 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

4. Přijímací řízení do 1. ročníku a přijímací řízení vycházejících žáků 

4.1 Zápis do 1. ročníku pro školní 2023/2024 

4.2 Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024 - 2025  

4.3 Zvláštní zápis pro školní rok 2024/2025 

4.4 Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

5. Počty žáků 

 5.1 Počty žáků k 31. 08. 2024 

 5.2 Počty žáků s potřebou podpůrných opatření 

 5.3 Počty žáků podle státní příslušnosti 

 5.4 Bezplatná jazyková příprava 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP a podle poskytovaného stupně 

vzdělávání  

 6.1 Přehled prospěchu 

 6.2 Přehled chování 

 6.3 Přehled zameškaných hodin 



 6.4 Přehled o nedokončeném základním vzdělání 

 6.5 Přehled o žácích, kteří opakují ročník 

   

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 7.1 Vzdělávací akce 

 7.2 Studium na splnění kvalifikačních předpokladů 

8. Mimoškolní aktivity  

8.1 Sportovní akce pro žáky školy, rodiče a veřejnost 

8.2 Ostatní akce pro žáky, rodiče a veřejnost 

8.3 Školní projekty, exkurze, přednášky 

8.4 Pořádání okrskových, okresních a krajských kol sportovních soutěží 

8.5 Nejlepší žáci školy 

9. Výsledky inspekcí ČŠI  

10. Zapojení školy do dotačních programů 

11. Závěr 

 

Příloha: Rozbor hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

Schválení školskou radou: 01. 10. 2024 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o škole 

1.1 Název školy ZŠ Tachov, Zárečná 1540, příspěvková organizace 

1.2 Sídlo školy Zárečná 1540, 34701 Tachov 

IČO 75006812 

IZO 102 464 294 

Identifikátor školy 600 073 912 

Právní forma příspěvková organizace 

Součásti školy školní družina, školní jídelna, sportovní areál, dopravní 

hřiště 

Pověřenec GDPR společnost Catania Group s.r.o. 

JUDr. Jan Šťastný, MPA 

1.3 Název zřizovatele Město Tachov 

Adresa Hornická 1695, 347 01 Tachov 

Datová schránka 2tubyxs 

Telefon 374 703 111 

E-mail podatelna@tachov-mesto.cz 

Adresa internetové stránky www.mestotachov.cz 

1.4 Údaje o vedení školy  

IZO ředitelství  102 464 294 

Vedení školy ředitel školy:  

Mgr. Zdeněk Hnát 

zástupkyně ředitele školy pro I. stupeň:  

Mgr. Eva Kašáková, CPC – statutární zástupce 

zástupkyně ředitele pro II. stupeň:  

Mgr. Kateřina Šollarová 

Kontakt Tel.: 374 723 128 

Mob.: 731 159 473 

e-mail: info@zszarecna.cz 

www: www.zszarecna.cz 

 

mailto:info@zszarecna.cz


1.5 Školská rada 

Složení školské rady (zvolení do 31. 08. 2026): 

za zřizovatele za pedagogické pracovníky za rodiče 

Václav Svoboda Blanka Rösslerová – 

předsedkyně 

mob: 607 176 531 

Iveta Kůtová 

 

Ladislava Šťastná Helena Muchová Dagmar Jiroušková 

 

1.6 Přehled oborů vzdělávání a vzdělávací programy 

kód obor vzdělávání ŠVP 

79-01-C/01 Základní škola „Škola pro život“ 

 

2. Charakteristika školy 

Naše škola je úplnou základní školou, která se skládá ze tří součástí – základní škola, školní 

družina a školní jídelna. Základní škola má kapacitu 810 žáků, školní družina 150 žáků. Ve 

školním roce 2023/2024 chodilo do školy 680 žáků, do školní družiny 150 žáků a školní 

jídelny 481 žáků.  

Školu navštěvovalo velké množství žáků dojíždějících z okolních obcí. Jedná se o více než 

jednu třetinu všech žáků školy. Zároveň do školy chodilo 152 žáků s odlišným mateřským 

jazykem. Z toho nejvíce žáků z Ukrajiny (98). 

Počet žáků každý rok stoupá. Přestože je kapacita školy větší než počet žáků ve škole 

(kapacita byla stanovena při otevření školy v roce 1974), přináší nárůst žáků složitá 

organizační řešení s umístěním tříd. Musíme rušit nově zrekonstruované odborné učebny,   

do kterých umisťujeme kmenové třídy.  

Škola se nachází ve východní části města, kde bylo v sedmdesátých letech minulého století 

vystavěno sídliště. Její umístění má svoji dobrou stránku – snadná dostupnost (poblíž je 

vlakové a autobusové nádraží, u školy je zastávka městské hromadné dopravy, byl 

vybudovaný kruhový objezd před školou, který značně zvýšil bezpečnost žáků), ale i stinnou 

stránku – obyvatelstvo sídliště zestárlo a není zde mnoho školou povinných dětí a v celé řadě 

zařízení vznikly ubytovny pro zahraniční pracovníky.  

Pro rekreaci o velkých přestávkách, ale i pro odpolední volný čas dětí, slouží venkovní 

zpevněná plocha u tělocvičen a před školou. Žáci II. stupně mohou k pohybovým aktivitám     

o velké přestávce využívat tělocvičnu. Zároveň vybavujeme společné vnitřní prostory 

lavičkami a relaxačními prvky. 



Škola nemá žádné vhodné prostory, kde by se dalo vyučovat pěstitelství. Podařilo se ale 

upravit prostor před školou ve spolupráci žáků a pedagogů a vznikla „Louka starých časů“, 

která si získala velkou pozornost žáků i veřejnosti. 

Vybavení ICT technikou je na velmi dobré úrovni. Ve všech učebnách jsou interaktivní tabule 

(z toho ve dvou již modernější displeje). Dále jsou v každé třídě počítače (pevný počítač nebo 

notebook). Každý učitel má k dispozice pro svoji práci notebook. Ve výuce mohou učitelé a 

žáci využívat i čtyřicet tabletů. Další mobilní technika je připravena k zapůjčení pro žáky       

ze sociálně slabých rodin, případně k využití při distanční výuce. 

Škola má ve zřizovací listině povolenou doplňkovou činnost. Pronajímáme nebytové prostory 

(především tělocvičny) a máme povolenou hospodářskou činnost ve školní jídelně 

(stravování cizích strávníků). 

Zapojili jsme se do projektu Obědy do škol. Ve spolupráci se zřizovatelem a firmou BHS byly 

obědy placeny patnácti žákům školy. 

 

2.1 Materiálně-technické podmínky školy 

učebny 28  

herny - školní družina 5  

odborné učebny 12 Fyzika, biologie, chemie; 

hudební výchova 1. st. a 2. 

st.; dvě počítačové učebny; 

dvě učebny cizích jazyků (AJ, 

NJ); školní kuchyňka; 

kovodílna; dřevodílna. 

tělocvičny 2  

školní hřiště 1 Školní hřiště s atletickou 

dráhou, hřištěm na malou 

kopanou a sektorem pro 

skok daleká a vrh koulí; 

víceúčelové hřiště s umělým 

povrchem (házená, 

basketbal, malá kopaná, 

volejbal, nohejbal, tenis). 

šatny  Každý žák má vlastní školní 

skříňku. 

dopravní hřiště  Vybavení koly a 

koloběžkami. 

 



 

3. Personální údaje 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

  Fyzické osoby úvazky 

Počet učitelů 41 38,20 

Počet vychovatelů 5 4,38 

Počet speciálních 

pedagogů 0 0 

Počet asistentů pedagoga 19 13,24 

Počet správních 

zaměstnanců 10 8,94 

Počet pracovnic školní 

jídelny 8 7,88 

Celkem zaměstnanců 83 72,64 

 

3.2 Členění pedagogických zaměstnanců (učitelé, vychovatelky, asistentky pedagoga)         

podle věku a pohlaví 

Věk muži ženy celkem 

do 35 let 2 8 10 

36 - 45 let 1 13 14 

46 - 55 let 0 16 16 

Nad 55 let 2 13 15 

V důchodovém věku 2 8 10 

Celkem 7 58 65 

 



3.3 Členění pedagogických zaměstnanců (učitelé, vychovatelky, asistentky pedagoga)        

podle vzdělání a pohlaví 

vzdělání dosažené muži ženy celkem 

nižší než maturita 0 0 0 

Maturita 2 23 25 

vyšší odborné 0 3 3 

vysokoškolské 5 32 37 

Celkem 7 58 65 

 

3.4 Členění pedagogických pracovníků (učitelé, vychovatelky, asistentky pedagoga)             

podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní 

školy 

18 2 20 

učitel druhého stupně základní 

školy 

19 2 21 

vychovatel 5 0 5 

asistentky pedagoga 19 0 19 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

4.1 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2023/2024 

  

Zapisovaní Zapsaní 
S žádostí             

o odklad 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

Poprvé u zápisu 69 30 52 22 17 8 

Přicházejí po odkladu 21 8 21 8 0 0 

 

 

 

 



4.2 Zápis pro budoucí školní rok 2024/2025 

  

Zapisovaní Zapsaní 
S žádostí              

o odklad 

celkem 
z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 
celkem 

z toho 

dívky 

Poprvé u zápisu 76 34 68 33 8 1 

Přicházejí po odkladu 15 8 15 8 0 0 

 

4.3 Zvláštní zápis pro budoucí školní rok podle § 2 zákona č. 67/2022 Sb. 

počet dětí přijatých do prvních tříd Z toho dívek 

0 0 

 

4.4 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium (8leté/6leté) 15 

úplné střední všeobecné vzdělání (kód K) 3 

úplné střední odborné vzdělání s maturitou 

bez vyučení (M) 

36 

úplné střední odborné vzdělání s vyučením i 

maturitou (L) 

4 

střední odborné vzdělání s výučním listem 

(H) 

18 

Nehlásí se nikam 1 

  

5. Počty žáků 

5.1 Počty žáků školy k 30. červnu 2024 

POČTY  ŽÁKŮ  PODLE  TŘÍD 

Třída Chlapci Děvčata Celkem Třídní učitel 

1.A 15 13 28 Mgr. S. Havránková 

1.B 14 12 26 Mgr. R. Nejdlová 

1.C 16 10 26 Mgr. J. Pintířová 



2.A 15 7 22 Mgr. K. Bubnová 

2.B 13 11 24 L. Novosadová 

2.C 9 11 20 Mgr. Z. Kirschnerová 

2.D 12 9 21 Mgr. O. Poláková 

3.A 16 12 28 Mgr. V. Bambas 

3.B 16 12 28 Mgr. I. Kleinová 

3.C 14 13 27 Mgr. L. Ničová 

4.A 12 15 27 Mgr. J. Horáčková 

4.B 11 16 27 Mgr. P. Hořejší 

4.C 14 13 27 Mgr. H. Muchová 

5.A 10 15 25 Bc. L. Pechoušová 

5.B 11 14 25 Mgr. Z. Schweinerová 

5.C 8 16 24 Ing. a Mgr. J. Urbancová 

6.A 9 16 25 Mgr. M. Šurganová 

6.B 9 17 26 Mgr. N. Smolíková 

6.C 11 14 25 Ing. J. Rudová 

7.A 9 15 24 Mgr. G. Rastočná 

7.B 14 10 24 Mgr. H. Kosturová 

7.C 14 9 23 Mgr. B. Rösslerová 

8.A 12 9 21 Mgr. D. Šandová 

8.B 11 14 25 Mgr. R. Šíchová 

8.C 12 9 21 PaedDr. J. Horanský 

9.A 7 14 21 Mgr. D. Kovářová 

9.B 7 11 18 Mgr. A. Terčová 

9.C 10 12 22 Mgr. V. Pintíř 

Celkem 331 349 680  

1. stupeň 206 199 405  

2. stupeň 125 150 275  

 

 



5.2 Počty žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

speciální vzdělávací 

potřeby 

počet 

žáků 

asistent 

1. stupeň 5 0 

2. stupeň 47 0 

3. stupeň 29 16 

4. stupeň 2 2 

5. stupeň 0 0 

 

5.3 Počty žáků dle státní příslušnosti 

 Národnost Počet žáků 

ukrajinská 98 

vietnamská 17 

mongolská 13 

slovenská 9 

bulharská 7 

maďarská 2 

moldavská 2 

chorvatská 1 

celkem 149 

 

5.4 Bezplatná jazyková příprava pro žáky s odlišným mateřským jazykem 

 skupina Národnostní složení 

1.stupeň ukrajinská, mongolská 

2.stupeň ukrajinská 

 

 

 

 

 



6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání k 31. 08. 2024 

6.1 Přehled o prospěchu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
6.2 Přehled o chování  

 

6.3 Údaje o zameškaných hodinách  

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 19208 47, 427 17 0,042 

2. stupeň 20415 74,236 254 0,924 

Celkem 39623 58,269 271 0,399 

 

6.4 Nedokončené základní vzdělání  

 Počet žáků 

Ukončení povinné školní docházku     

v 7. ročníku 

1 

 Počet 

žáků 

Prospělo                 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

1. stupeň 405 279 5 

2. stupeň 275 71 18 

Celkem 680 350 23 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. st. 405 156 1 30 12 1 1 0 

2. st. 275 11 15 49 27 15 4 3 

Celkem 680 167 16 79 39 16 5 3 



Ukončení povinné školní docházku     

v 8. ročníku 

8 

Celkový počet žáků, kteří nedokončili 

základní vzdělávání 

9 

 

6.5 Počty žáků, kteří opakují ročník  

 Počet žáků 

1. stupeň 2 

2. stupeň 4 

Celkový počet  6 

Z toho v prvním ročníku 1 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

7.1 Vzdělávací akce 

Počet vzdělávacích akcí 45 

Celkový počet účastníků 26 

Vzdělávací instituce KCVJŠ Plzeň, NPI Praha, NPI Plzeň, Erasmus 

 

Počet akcí Název vzdělávací akce 
1 Aby to ve škole nebylo o (duševní) zdraví 

2 Využití umělé inteligence ve výuce (workshop) 
3 Exukrze po geol. lokalitách v okolí Plzně 

4 Mít vše hotovo aneb práce i život bez stresu 
5 Vědomá práce sevztahovou rovinou komunikace… 
6 Dohodnu se… 

7 ADHD – přístup k žákům. 
8 Jak mluvit s žáky o soc.sitích, dezinformacích, fake news  

9 Hrajemi se ve Sratchi 

10 Cestou vlastního rozvoje 

11 Proč odměny a tresty nevedou k odpovědnosti 
12 POP –UP  3D přáníčka, objekty 
13 Psychické problémy u dětí – jak jim předcházet a jak je řeš. 



14 Prevence šikany 
15 Asistent pedagoga - prakticky 

16 Studium pedagogiky pro asistenta pedagoga  
17 Učitel a jeho komunikace s rodiči 
18 Kreativní výtvarné techniky 
19 Činnost školní družiny 

20 Studium pro ředitele škol 

21 Dlouhodobý sebezkušenostní výcvik poradenských a terapeutických 
dovedností – Life Dynamic 

22 Komunikace bez poražených ve škole 
23 Vychovatelství 1. ročník 
24 Cestou vlastního rozvoje 
25 Školení PP 
26 Blízký východ – současné konflikty a problémy 
27 Třída plná pohody 
28 Basketbal ve škole 
29 Učitelství pro 1. st. ZŠ 
30 CŽV Učitelství pro 1. st. 
31 Cestou vlastního rozvoje 
32 Čtenářské strategie 
33 Holokaust ve vzdělání 
34 Angličtina v pohybu 
35 Rozvoj inf. myšlení bez technologií 
36 e Twinning Kavárna inspirace 
37 Emoce v klidu 
38 Vztahy, komunikace, řešení konfliktů, práce s emocemi 
39 Výchova a vzdělávání: Efektivní učení, vztahy a řešení konfliktů ve 

vztazích žák – učitel, dítě - rodič 

40 Sebepoškozování – Jak pomoc dítěti 
41 Seminář JZP 
42 Sebepoškozování 
43 Chat GPT 
44 Výuka žáků s odlišným mateřským jazykem 
45 Novela Zákoníku práce 

 

7.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Učitelka 1. stupně (závěrečný 5. ročník) 1 

Učitelka 2. stupně – TV + VkZ – (5. ročník) 1 

Učitelka 1. stupně (2. ročník) 1 

 

 

 



8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8.1 Sportovní akce pro žáky školy, rodiče a veřejnost 

Datum Akce Určeno  

26. 09. 2023 Václav na kolečkách veřejnost 

26. 11. 2023 Rodinný pětiboj žáci a rodiče  

19. 12. 2023 Vánoční laťka žáci 2. stupně 

03. – 08. 03. 2024 Lyžařský kurz 5. tříd žáci 5. tříd 

10. – 15. 03. 2024 Lyžařský kurz 7. a 9. tříd žáci 7. a 9. tříd 

17. – 22. 03. 2024 Lyžařský kurz 3. tříd žáci 3. tříd 

29. 04. 2024 Přebor školy – ringo, přehazovaná žáci, učitelé 

06. – 07. 05. 2024 Přebor školy v atletice žáci 

22. 05. 2024 Volejbal pro rodiče rodiče 

27. – 31. 05. 2024 Sportovně turistický kurz 4. třídy 

03. – 07. 06. 2024 Sportovně turistický kurz 6. třídy 

10. – 13. 06. 2024 Sportovně turistický kurz 8. třídy 

17. 06. 2024 Sportmánie – ukázka sportů žáci 

19. 06.2024 T-Mobile olympijský běh veřejnost 

  

 

 

 

 



8.2 Ostatní akce pro žáky, rodiče a veřejnost 

Datum Akce Určeno  

20. 12. 2023 Zpívání na schodech – vánoční 

koledy 

veřejnost 

22. 03. 2024 Jarní jarmark veřejnost 

20. 06. 2024 Školní akademie veřejnost 

21. 06. 2024 Den otevřených dveří veřejnost 

21. a 24. 06. 2024 Oslavy 50 let školy žáci 

 

8.3 Školní projekty, exkurze, přednášky 

Datum Akce Určeno  

03. 11. 2023 Medová snídaně – význam medu pro 

život 

1. stupeň 

07. 11. 2023 Kam do školy? Kam do učení? 8. a 9. ročník 

14. 11. 2023 Workshop – učiliště Planá 9. ročník 

22. 11. 2023 Planeta Země 3000 2. stupeň 

04. 12. 2023 CALLIDITAS – environmentální 

přednáška 

5. ročník 

05. 12. 2023 Čertí škola 1. stupeň 

08. 12. 2023 CALLIDITAS – environmentální 

přednáška 

4. ročník 

08. 12. 2023 Mikulášská besídka - Milíře žákovská rada 

12. 12. 2023 Vánoční dílny s partnerskou školou HS Mitterteich, 6.ročník 

15. 12. 2023 Bezpečný pes vybrané třídy 

15. 12. 2023 Divadelní přestavení školní družina 

19. 12. 2023 Vánoční dílny – Milíře vybraní žáci 

21. 12. 2023 Vánoční zájezd – Hlinsko, Peklo žáci zájemci 

04. 01. 2024 Čas proměn 6. ročník 

08. 01. 2024 Školička bruslení – zahájení 1. ročník 

09. 01. 2024 Plavecká škola – zahájení 3., 4. ročník 

16. 02. 2024 Karneval školní družina 



08. 03. 2024 Svět kolem nás - Indonésie 2. stupeň 

14. 03. 2024 Divadelní představení 3., 4. třídy 

19. 04. 2024 POKOS – den s armádou žáci 

19. 04. 2024 PAF – potápěčské filmy žáci 

07. 05. 2024 Výstavní den - Letci první a deváté třídy 

14. 05. 2024 Den hokeje žáci 

29. 05. 2024 Praha – Národní muzeum 7. třídy 

05. 06. 2024 Prostor na duši – DOZP Milíře žáci 

 

8.4 Pořádání okrskových, okresních a krajských kol sportovních soutěží 

Datum Akce Místo konání  

26. 09. 2023 Okresní kolo (OK) přespolního běhu 

družstev 

bývalé přírodní koupaliště 

22. 11. 2024 OK ve florbalu chlapců 6. - 7. tříd městská sportovní hala 

24. 11. 2024 OK ve florbalu dívek 6. - 9. tříd městská sportovní hala 

28. 11. 2024 OK ve florbalu chlapců 8. - 9. tříd městská sportovní hala 

05. 04. 2024 OK Olympijského odznaku městská sportovní hala 

10. 04. 2024 OK v basketbalu chlapců 8. – 9. třídy tělocvičny školy 

18. 04. 2024 OK v basketbalu dívek 8. – 9. třídy tělocvičny školy 

23. 04. 2024 OK ve vybíjené 4. – 5. třídy tělocvičny školy 

29. 04. 2024 Okrskové kolo – McDonad’s Cup I. st. městský stadion 

02. 05. 2024 OK Poháru rozhlasu v atletice 6. – 7. 

tř. 

městský stadion 

03. 05. 2024 OK soutěže mladých cyklistů městský stadion 

13. 05. 2024 OK McDonald’s Cup – minikopaná I. 

st. 

městský stadion 

21. 05. 2024 OK atletického čtyřboje 8. – 9. tříd městský stadion 

24. 05. 2024 Krajské kolo Olympijského odznaku městský stadion 

 

 



8.5 Žáci, kteří byli odměněni za reprezentaci školy a umístění v soutěžích na předních 

místech 

Jméno, příjmení Soutěž účast 

Monika Bubnová Mladý zahrádkář republikové kolo 

Nicolas Bureš Olympijský odznak republikové kolo 

Eliška Gondeková Olympijský odznak republikové kolo 

Eliška Křehlíková Olympijský odznak republikové kolo 

Radim Sedlák Olympijský odznak republikové kolo 

Ella Roháčová Olympijský odznak republikové kolo 

Mykyta Ivanov Olympijský odznak republikové kolo 

Gabriela 

Tomášková 

Olympijský odznak krajské kolo 

Natálie Šmejkalová Olympijský odznak krajské kolo 

Jan Hrkal Olympijský odznak krajské kolo 

Vojtěch Čížek Olympijský odznak krajské kolo 

Amálie Růžičková Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Zora Staňková Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Sylvie Zušťáková Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Linda Krýslová Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Nikola Růžičková Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Věra Nováková Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Lucie Lukášová Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Gabriela 

Tomášková 

Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Martin Rejthar Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Jakub Kašpar Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

David Martin Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Matyáš Polata Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Denys Mishchuk Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Dmytro Samek Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 

Josef Slivoně Jr. NBA – basketbal republikové semifinále 



  8.6 Nejlepší žáci školy 

stupeň Jméno, příjmení třída 

I. stupeň Alice Sedláková 5. C 

II. stupeň Jan Hrkal 7. C 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2023/2024 Česká školní inspekce neprovedla ve škole inspekční činnost. 

Ve školním roce 2023/2024 ČŠI neprovedla ani kontrolní činnost. 

Byli jsme ČŠI zařazeni do výběrového zjišťování výsledků vzdělání žáků základních škol ve 

školním roce 2023/2024. V květnu proběhlo testování žáků cizinců 3. – 8. ročníku z českého 

jazyka. 

 

10. Zapojení školy do dotačních programů 

Název dotačního 

programu 

Název projektu Informace o 

projektu 

Dotace 

KÚ - Podpora 

preventivních aktivit a 

výchovy k toleranci 

v roce 2023 

GO kurz 
GO kurz pro žáky  
6. ročníku 

Kč 10 000,-- 

KÚ – Mezinárodní 

spolupráce Most porozumění 
Akce s partnerskými 
školami SRN 

Kč 20 000,-- 

Město Tachov - 

Příspěvky na sport, 

kulturu a volnočasové 

aktivity 

 
Václav na kolečkách, 
Rodinný pětiboj, 
OK dopravní soutěže, 
OK odznaku 
všestrannosti,  
T-Mobile olympijský běh 
 

Sportovní akce pro 

širokou veřejnost 

Kč 30 000,-- 

Město Tachov - 
Příspěvky na sport, 
kulturu a volnočasové 
aktivity  

 
Republikové finále 
odznaku všestrannosti  

 
OV – příspěvek  
na dopravu 

Kč 20 000,-- 

EU + MPSV – Obědy do 
škol v Plzeňském kraji 
2023 

Obědy do škol 
v Plzeňském kraji 2023 

potravinová pomoc 
Kč 20 672,-- 

Obědy pro žáky firmou 
BHS Tachov 

Obědy do škol potravinová pomoc 
Kč 84 414,-- 



MŠMT - Podpora škol 
formou projektů  
 zjednodušeného 
vykazování 

ZŠ Tachov Zárečná 63 
Šablony III. 
k inkluzivnímu 
vzdělávání 

Kč 

517 766,-- 

Operační program J. A. 
Komenský 

ZŠ Tachov Zárečná 002 

 
Zvyšování kvality, 
inkluzivity a účinnosti 
systémů vzdělávání. 

Zajišťování rovného 
přístupu ke 
kvalitnímu a 
inkluzivnímu 
vzdělávání, včetně 
usnadňování 
vzdělávací mobility 
znevýhodněných 
skupin.  
 

Kč 

1 040 140,-- 

Nástroje pro oživení a 
odolnost 

Prevence digitální 
propasti 

Pořízení mobilních 
digitálních 
technologií pro 
znevýhodněné žáky 

Kč 

385 000,-- 

   
Kč 

2 127 992,-- 

 

 

11. Závěr  

Naše škola je jedinou školou okresu Tachov, která má v rámci Školního vzdělávacího 

programu rozšířenou výuku. Všichni žáci měli tři hodiny tělesné výchovy a zúčastnili se 

lyžařských a sportovně turistických kurzů. 

Již ve druhém ročníku jsme vyučovali jednu hodinu anglického jazyka. V dalších 

ročnících tři hodiny a od sedmého ročníku i jazyk německý. 

V rámci zlepšení pracovního prostředí jsme zrekonstruovali místo pro práci školníků a 

díky zřizovateli došlo k náročné rekonstrukci vzduchotechniky ve školní jídelně.  

Našim zájmem stále zůstává vytvoření moderního a bezpečného prostředí pro žáky a 

zaměstnance školy. 

 

 

 


